
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

N.  reg. pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che copia della presente
deliberazione viene PUBBLICATA
all’albo pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi

  Da oggi

L'INCARICATO

Oggetto:

Verbale letto, approvato e
sottoscritto.

IL PRESIDENTE
 Riccardo Mortandello

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa  Paola Carraro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente
deliberazione, non soggetta a
controllo preventivo di legittimità, è
stata pubblicata in copia all’albo
pretorio del Comune, senza riportare
denunzie di illegittimità entro dieci
giorni di affissione, per cui la stessa
DIVIENE ESECUTIVA
Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa  Paola Carraro

L'anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di ottobre alle ore 15:00,
presso Piazza Roma di fronte al Municipio, convocato con avvisi scritti, si
è riunito il Consiglio Comunale in Prima sessione Straordinaria ed in
seduta Pubblica.

Sono presenti i Signori, componenti del Consiglio Comunale di questo
Comune:

Partecipa alla seduta la Dott.ssa  Carraro Paola Segretario Generale.

 Riccardo Mortandello nella sua qualità di Presidente assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e
chiama all'ufficio di scrutatori i Signori:

Mazzonetto Patrizia
Bianconi Pier Giorgio
Baldi Elisabetta

Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  41   del  16-10-2021

Sindaco Presente

Signorelli Renato Consigliere Presente

Fasolato Duilio Consigliere

Zanotto Laura Consigliere Presente

Presente

PRESENZA

Agnelio Andrea Consigliere Presente

COGNOME e NOME

Sponton Pier Luigi

Baldi Elisabetta Consigliere Presente

Consigliere Presente

Tramarin Jasmine Consigliere Presente

Roetta Elisabetta Consigliere

Zorzetto Alberto Consigliere Assente

Circo Adriana Consigliere

Zaramella Diego Consigliere Presente

Presente

Presente

De Salvo Biagio Consigliere Assente

QUALIFICA

Turlon Omar Consigliere Presente

Mortandello Riccardo

Mazzonetto Patrizia

Boaretto Silvia Consigliere Presente

Consigliere Presente

Bianconi Pier Giorgio Consigliere Presente

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 41 del 16-10-2021 firmato digitalmente da  RICCARDO MORTANDELLO C.F. MRTRCR81H28G224M il 22-10-2021 ora 15:48:47
PAOLA CARRARO C.F. CRRPLA61E64D325K il 25-10-2021 ora  7:46:40



Proposta di deliberazione n. 40 del 12-10-2021

Oggetto: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale

PREMESSO che il 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le Elezioni Amministrative per elezione
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti n.     Consiglieri su n.  17
assegnati al Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;

VISTI l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del
D.L. 25-1-2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16,
comma 17, del D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011,
n. 148, i quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali;

VISTO l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56;

POSTO che come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad esaminare la condizione
degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di
incompatibilità qualora sussistessero;

RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del
D.Lgs. n. 267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il
verbale dell’Ufficio Centrale / Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla
proclamazione degli eletti;

DATO ATTO che:
– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 07.10.2021 affisso all'Albo
Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570;

– ai Consiglieri eletti è  stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative
notifiche in atti;

– né in sede di compimento delle operazioni dell'Ufficio Centrale / Adunanza dei Presidenti
di sezione né  successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di
incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti;

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;

ATTESO, inoltre, che in questa sede è stato chiesto ai presenti se esistono condizioni di
ineleggibilità o incompatibilità;

RILEVATA la totale assenza dei predetti motivi;

VISTI i pareri espressi in conformità dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e atteso che la
presente deliberazione non presenta profili di rilevanza contabile e non necessita pertanto
l’espressione del parere di regolarità contabile;

Con votazione cumulativa in forma palese,

D E L I B E R A

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 41 del 16-10-2021

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 41 del 16-10-2021 firmato digitalmente da  RICCARDO MORTANDELLO C.F. MRTRCR81H28G224M il 22-10-2021 ora 15:48:47
PAOLA CARRARO C.F. CRRPLA61E64D325K il 25-10-2021 ora  7:46:40



1) di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti
Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 3 e 4 ottobre 2021 con
la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata:

G e n e r a l i t à Cifra elettorale Lista  elettorale

Sindaco: Mortandello Riccardo 3.075 Lista n. 2 -
“Sempre più Montegrotto
Terme – Riccardo Mortandello
Sindaco”

--------------------------------------
Lista n. 3 - “Elisabetta Baldi
Sindaco”

-------------------------------------
Lista n. 1 – “Ricostruiamo
Montegrotto – Biagio De Salvo
Sindaco”

Consiglieri:
Roetta Elisabetta
Mazzonetto Patrizia
Fasolato Duilio
Sponton Pier Luigi
Circo Adriana
Turlon Omar
Boaretto Silvia
Bianconi Pier Giorgio
Signorelli Renato
Zanotto Laura
Agnelio Andrea

------------------------------------------------------

Baldi Elisabetta
Tramarin Jasmine
Zorzetto Alberto
Zaramella Diego

------------------------------------------------------

De Salvo Biagio

3.407
3.318
3.245
3.244
3.239
3.234
3.207
3.198
3.197
3.191
3.163

------------------------

2.077
2.310
2.231
2.216

------------------------

633

2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 41 del 16-10-2021

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 41 del 16-10-2021 firmato digitalmente da  RICCARDO MORTANDELLO C.F. MRTRCR81H28G224M il 22-10-2021 ora 15:48:47
PAOLA CARRARO C.F. CRRPLA61E64D325K il 25-10-2021 ora  7:46:40



Proposta di deliberazione n. 40 del 12-10-2021

Oggetto: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarita' Tecnica: Favorevole

data  12-10-2021
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               Carraro Paola

Parere sulla Regolarita' Contabile: Relazione

Si rileva che in ordine al presente atto, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, non è dovuto il parere di
regolarità contabile.

data  12-10-2021
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               Stecca Caterina

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 41 del 16-10-2021

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 41 del 16-10-2021 firmato digitalmente da  RICCARDO MORTANDELLO C.F. MRTRCR81H28G224M il 22-10-2021 ora 15:48:47
PAOLA CARRARO C.F. CRRPLA61E64D325K il 25-10-2021 ora  7:46:40



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la su esposta proposta di deliberazione depositata agli atti nei termini previsti dal
regolamento del Consiglio Comunale;

UDITA la presentazione del provvedimento da parte del Sindaco;

DATO ATTO che non vi sono interventi da parte dei Consiglieri Comunali presenti;

Il Sindaco invita alla votazione che ottiene voti favorevoli UNANIMI.

Pertanto,

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui
integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 41 del 16-10-2021

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 41 del 16-10-2021 firmato digitalmente da  RICCARDO MORTANDELLO C.F. MRTRCR81H28G224M il 22-10-2021 ora 15:48:47
PAOLA CARRARO C.F. CRRPLA61E64D325K il 25-10-2021 ora  7:46:40



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale

Regolarita' Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa”;

Eventuali note:

Data 12-10-21
Il Responsabile del servizio

Carraro Paola
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 40 del 12-10-2021

Copia di Regolarita' Tecnica DELIBERA DI CONSIGLIO numero 41 del 16-10-2021 firmato digitalmente da  PAOLA CARRARO C.F. CRRPLA61E64D325K il 12-10-2021 ora  9:14:42



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale

Regolarita' Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere di regolarità contabile: Relazione*

*per la motivazione indicata con nota:

Si rileva che in ordine al presente atto, non comportando
riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, non è
dovuto il parere di regolarità contabile.

Data 12-10-21
Il Responsabile del servizio

Stecca Caterina
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 40 del 12-10-2021

Copia di Regolarita' Contabile DELIBERA DI CONSIGLIO numero 41 del 16-10-2021 firmato digitalmente da  CATERINA STECCA C.F. STCCRN67P63A001U il 12-10-2021 ora 16:27:46



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Allegato di pubblicazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 41 del 16-10-2021

Oggetto: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 1381.

Montegrotto Terme, li 26-10-2021

L’ INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Deliberazione di consiglio comunale n. 41 del 16-10-2021  - Comune di Montegrotto Terme

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 41 del 16-10-2021 firmato digitalmente da  SEVERINA PAGANO C.F. PGNSRN61R57C297R il 26-10-2021 ora  8:20:54



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

ESECUTIVITA’

La DELIBERA DI CONSIGLIO n.41 del 16-10-2021 è divenuta esecutiva il 06-11-2021 ai sensi

dell’art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

UFFICIO SEGRETERIA
Carraro Paola

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)

Copia di Certificato esecutività DELIBERA DI CONSIGLIO numero 41 del 16-10-2021 firmato digitalmente da  MORENO ZUPPA C.F. ZPPMRN72R30F382A il 12-04-2022 ora 13:42:14


